M R ACCADEMIA DI BRERA

| £ SOCIETA per LE BELLE ARTI

' ESPOSIZIONE
NAZIONALE D'ARTE
1922

MARZO-APRILE

N
MILANO- §
\ ~
PALAZZO DELLA PBRMANENTE
—___VIA P. UMBERTO™, - ‘

4

i BIBLIOTECA D'ARTE
CASTELLO SFORZESCO

A Aa.26

B \1p CESARE TRNBURINHALAND = 167 « 5000 - 9075 « f6, 9X5.5 i
Lok ) ,

u i




BIBLIOTECA) DARTE "D
CASTELLO |

S(AFEALEH Co
PALCHETID .,
NUMERC... = %




R. ACCADEMIA DI BRERA
E SOCIETA PER LE BELLE ARTI

EsposizioNE NAZIONALE D'ARTE

- MARZO-APRILE 1922 -

CATALOGO

MILANO
TipoGRAFIA FRATELLI TREVES
1922.




PROPRIETA LETTERARIA.

A norma della legge sui diritti d’autore 18 settembre 1882,
n. 1012, testo unico, e delle sentenze 15 dicembre 1897 della
Corte d’Appello di Venezia e 22 marzo 1898 della Corte di
Cassazione di Roma in causa R.... G.... ed altri, & vietata
« qualsiasi riproduzione o contraffazione di questo catalogo.



I lavori di riordinamento del Palazzo della So-
cieta per le Belle Arti — costruito su disegno del-
I'architetto Luca Beltrami ed inaugurato nel 1886 —
furono affidati agli architetti Giulio F. Richard e
Paolo Mezzanotte.

Sono stati loro preziosi e disinteressati collabo-
ratori i signori:

Arch. Enrico Monti,

Giovanni Buffa (G. Beltrami e C),

Arch. Giovanni Greppi,

Giuseppe Bernotti e C,,

Carlo Rizzarda,

Costantino Grondona (studio art. ital. della
vetrata),

Corvaya, Bazzi e C,,

Tommaso Bernasconi,

Luigi Comolli,

Giuseppe Caremi,

Frcole Comolli,

Vittorio Ferrari,

Antonio Proserpio e F.

A. Anzini (Agazzi, Ardemagni e Zanni),

Silvio Raimondi,

Giovanni Bajetta,

-A. Del Corno.

La Ditta Giacomo Cappellin e C. ha fornito i grandi
orci decorahvn dellatrio.




Premi PRINCIPE UMBERTO
dall’epoca della loro fondazione.

Anno

1869 — BarzacH! Francesco, di Milano - Mosca cieca
(statuétta in marmo).

1870 — BerTiNt GiuseprpE, di Milano - Ritratto (di-
pinto ad olio).

1871 - Innuno GERroLamo, di Milano - I/ mercante di
sacre immagint (dipinto ad olio).

1872 - PacLiano ELEuTERIO, di Casalmonferrato - La
Jfigha di Silvestro Aldobrandini che ricusa di
ballare con Maramaldo (dipinto in olio).

1873 — VararerTa Francesco, di Milano - L’ultima
cena di Maria Stuarde (dipinto ad olio).

1874 — Biancur Mosk, di Monza - Ritratto di nobile
Signore (dipinto ad olio).

1875 — Bust Luicy, di Bologna ~ Conseguenze di un
matrimonio celebrato col solo rito religioso -(di-
pinto ad olio).

1876 - Fontana RoBERTo, di Milano - Esopo (dipinto

ad olio).
1877 — CavaLit Cesarg, di Bergamo - I/ dispaccio dal
1) campo (dipinto ad olio).

1879 — BramBiLLA FERDINANDO, di Milano - Un mer-
cato di schiave al Marocco (dipinto ad olio).

1879 — Burt! Enrico, di Viggilt - Figura per un mo-
numento funerario (marmo).

1880 - FavrerTOo Giacomo, di Venezia - Vandalismo
(dipinto ad olio).

1881 ~ MarsiLt Emito, di Venezia - Pocazione (sta-
tuetta in gesso).

1 Nel 1878 fu designata per il premio Vopera Un marinaio (testa
in bronzo) dello scultore napoletano ACHILLE D’ORSI, ma, essendosi
constatato che lopera stessa era stata precedentemente esposta, non si
dette corso al premio, riservando la somma per l’anno successivo.




— 5 —

Anno .

1882 ~ Carcano Fiippo, di Milano - La piazza
S. Marco in Venezia (dipinto ad olio).

1883 - Bogerant Guipo, di Omegna - Al ombra dei
castagnt (dipinto ad olio).

1884 — Mariant Pompeo, di Monza - Saluto del sole
morente (dipinto ad olio).

1885 — Nono UrBsano, di Venezia - 4 rimbalzello
(statua in gesso).

1886 — DaLL’Oca Bianca ANceLo, di Verona - Ave
Maria, gratia plena (dipinto ad olio).

1887 — Bazzaro LeoNarDo, di Milano - Sala del Con-
siglio nel Castello d’Issogne in val d’Aosta
(dipinto ad olio).

1888 - Bazzaro Ernesto, di Milano - Le vedova
(gruppo in gesso).

1891 — FraciacoMo PieTrRO, di Venezia - Pace (di-
pinto ad olio). ,

1891 — LAURENTI CEsARE, di Venezia - Le. Parche
(dipinto ad olio).

1891 - FERAGUTTI ApoOLFo, di Milano - Ritratto di
Signora (dipinto ad olio).

1894 — Biancur Most, di Monza - Prima del duello
(dipinto ad olio). :

1894 — BrEssaniN ViTTORIO, di Venezia - Fuoco spento
(dipinto ad olio).

1894 — DaNIELLI Bassano, di Crema - La prima tappa
(statua in gesso). .

1897 - Carcano FiLippo, di Milano - Cristo che bacia
PUmanita (dipinto ad olio).

1897 - Burti Enrico’ di Viggiu - Figura principale
del monumento commemorativo della vittoria
di Legnano (statua in gesso).

1897 ~ SeccH1 Luiel, di Cremona- Frammento (marmo).

1900 — Biancui Most di Monza - Iuterno di casolare
a Gignese (dipinto ad olio).

1900 - SARTORELLI FrANCEsco di Venezia - Vespero
(dipinto ad olio).




— 6 —

Anno

1900 - MenTESs1 GiuseppE,di Ferrara-Studio(pastello).

1906 — Bazzaro LEoNarDo, di Milano - Dopo 7l nau-
fragio (dipinto ad olio).

1906 — BUTTI)ENRICO, di Viggiu- Tregua (gruppo in
gesso).

1906 — FERRARI ETTORE, di Roma - Frammento pel
monumento a Mazeini.

1908 — TarLoNE Cesarg, di Savona - Ritratio della
signora Castelli (dipinto ad olio).

1908 — SSLA P)AOLO, di Milano - Trasparenze (dipinto
ad olio).

1908 — FERRO CESARE, di Torino - Ritratto di Signora
(dipinto ad olio).

1910 — Borsa EmiLio, di Monza - Foglie morte (di-
pinto ad olio). >

- 1910 ~ LoNGoNI BaLpassarg, di Dizzasco d’Intelvi -
Una notte (dipinto ad olio).

1912 — CaLpERINI MaRrco, di Torino - Nell’alto Cana-
vese - Prealpt di Piemonte (dipinto ad olio).

1912 — WiLpT Apovrro, di Milano - Il Santo, 1l Gio-
vine, la Saggezza (gruppo in marmo). ‘

1914 — ALciaTi ANTONIO AMBROGIO, di Vercelli - Ri-
tratto (dipinto ad olio).

1914 — BErTOLOTTI CESARE, di Brescia - Nella solenne
tranquillita dei monti (dipinto ad olio).

1916 - GAauDEnzi PieTrRO, di Genova - Deposizione
(dipinto ad olio).

1916 - Graziost GiusepPE, di Modena - Bagnante
(statua in gesso).

1918 —BICI(IZH)I Sivio, di Livoro - La taverna (pa-
stello).

1920 - BeLront Gioraro, di Godogno - I nostrs figh
(trittico).

1920 — Borgonovo Grovanni, di Milano - 7ramonto
dicembrino nella campagna milanese (dip.a olio).

1920 ~ Cazzaniga Carro, di Milano - Una goccia

d’azzurro (dipinto ad olio).




MEDAGLIE D’ORO

DEL MiNISTERO DELLA PuBBLICA ISTRUZIONE.

Anno

1908 — BeLLoNI - GiorGIo, di Codogno - Visione di
pace (dipinto ad olio).

1908 — QuapreLLl Eminio, di Milano - Monumento
per la famiglia Pirotta da erigere mel cimi-
tero di Como (gesso).

1910 - ALciaTi AMBROGIO, 'di Vercelli - Ritratto di
mia madre (pastello).

1910 — GAUDENzI PiETRO, di Genova - I prior: (di-
pinto ad olio).

1910 — VEDANI MicHELE, di Milano - Maternita (gruppo
in gesso).

1912 — Boccur Amepeo, di Parma- Le tre Marie(di-
pinto ad olio). :

1912 - FERRARI ARrTURO, di Milano - Nella vecchia
wa (dipinto ad olio).

1912 - Brozzi REenaro, di Traversetolo (Parma) -
Gruppo di targhe in cesello a sbalzo.

1914 — BEzzoLa Mario, di Milano - Il risvegho del
Monte rosa (pastello).

1914 - Bossi AureLio, di Monticelli (Pavia) - La
preghiera (statuetta in legno).

1914 — Carp1 ALpo, di Milano - 11 Battesimo (dip. a olio).

1916 — MdALIi}}BA Gian Emivio, di Milano - Prefa (dipinto
ad olio).

1916 — BErTiNeLLl Mario, di Brescia - Ebbrezza (di-
pinto ad olio).

1916 — Barzacur PrRasITELE, di Milano - Elegia (sta-
tua in gesso)?

1918 ~ BrienoL1 Luiey, di Palosco (Bergamo) - 7974 -
Belgio (dipinto ad olio).




— 8 —

Anno

1918 — Pasint LazzaARro, - Tramonto (di;)into ad olio).

1918 ~ ALBERTI ACHILLE, di Milano - Nazzareno (bu-
sto in marmo).

1920 — LABO OREsTE, di Piacenza - Cristo ¢ I’Uma-
nita ““E tutta la moltitudine cercava di toc-
carlo, perciocché virti usciva di Lui....S. Luca ,,
- Motiwvo per sepolcro (gruppo in gesso).

1920 - D’AnDrREA AnGIoLo, di Rauscedo (Udine) -
Paesaggio (dipinto ad olio). :

1920 - ANDREOLI ATTILIO, di Milano - Solo amore e
luce ha per confine (dipinto ad olio).




CATALOGO DELLE OPERE

PIANO TERRENO.

SALA L

PITTURA.

Pirovano Giovanni, di Renate Brianza
1 Risveglio.

Mainella Cesare, di Venezia
2 Mattino sul Canal Grande - Venezia.

Vianello Cesare, di Venezia
3 Ora di riposo.

Magistretti Fenghi Gina, di Milano
4 Paesaggio alpestre.

NB. I quadri per i quali non & data una indicazione
speciale sono dipinti a olio.

s




o ™, oy
&endnis B Fiori

10

11

12

13

14

15

Sala 1 — 10 —

Ornati Mario, di Vigevano

Magistretti Emilio, di Milano
Al bagno.

Galli Giuseppe, di Vercelli
In partenza (acquerello).

Tevarotto Angelo, di Milano
L’ora del ritorno.

Dal Verme Giuseppe, di Milano
Le mura dell’eremo.

Grolla Ottavio, di Vercelli
In vacanza.

l_eidi Piero, di Brescia
Effetto di luha.

- Di Massa Romano, di Parma
Ritratto del pittore Francesco Vismara.

Melchiori Vittorio, di Trento
Valle S. Romedis.

Galbusera Gioachino, di Milano
Rose bianche. .

Gallelli Massimo, di Cremona
La gioia dell’acqua.

Ghedini Augusto, di Bologna
Campagna lombarda (pastello).



17
18
19

20

21

— 11 — Sala I

Bazzi Carlo, .di Torino
Verso sera. A

Lombardi Ambrogio, di Milano
Dopo il temporale.

Visconti Bice, di Milano
Lampioni.

Maggi Giuseppe, di Milano
Due capre.

" SCULTURA.

Rosso Rossi Gelindo, di Seravezza
(Lucca)
Demeter (marmo).




Sala 1I

SALA IL

PITTURA.

22 Nudo femminile.

Biasi Giuseppe, di Sassari
23 L’ora del miracolo.

Parravicini Persia Antonio, di Milano
24 Uliveto.

Pampuri Modesto, di Morimondo
25 Fine d’autunno in ortaglia.

|
; Protti Alfredo, di Bologna
l
i
|
!
i
|

Trois Enrico Giulio, di Venezia
26 Fiori.

i Miti Zanetti Giuseppe, di Modena
27 La mia dimora a Venezia.

Amisani Giuseppe, di Mede Lomellina
» 28 Ritratto di Signora.

Roncalli Maria, di Bergamo
Paesaggio (impressione)




~7

Yer

30

31

32

33

34

35

v 36

-

37
38
39

40

— 13 - Sala II

Cressini Carlo, di Milano
Tramonto ftriste.

Grady Luigi Napoleone, di S. Cristina
(Pavia).
Faggi vetusti.
Rimoldi Pietro Adamo, di Milano
Ritratto di Signora.

Rossi Luigi, di Lugano
Al mattino.

Cagnoni Amero, di Milano
Milano diurna.

Agazzi Rinaldo, di Bergamo
Studio.

Leoni Giuseppe, di Catania
Campagna siciliana.

Turolo Luigi, di Monselice (Padova)
Riflessi d’oro.

Moliner Giulio, di Bologna
Mattino - Lago d’Orta.

Morelli Ennio, di Torino
La colazione.

Andreoli Attilio, di Milano -
Ritratto del sig. ing. Cesabianchi.




Vercy
»

N

4

42

43

a4

45

46

47

48

49

50

51

52

Sala Il

— 14 —

Cargnel Vittore, di Venezia
Autunno.

. Biazzi Mario, di Castelverde

Ritratto di Signora.

Carozzi Giuseppe, di Milano
Auntunno (non concorre a premi).

Monti Cesare, di Brescia
Studio di figure all’aperto.

Calderini Marco, di Torino
La caduta delle foglie.

Salietti Alberto, di Ravenna
Madonna.

Montezemolo Guido, di Mondovi ' \
Mattino nell’orto.

Brambilla Riccardo, di Talco
Ritratto.

Crepet Angelo, di Mestre (Venezia)
L’ora del silenzio (tempera) :

Guindani Giuseppe, di Mantova
Nubi sull’altipiano Engadinese.

Mascarini Gxuseppe, di Milano 4
Seduzione.

D’Anna Anna Beatrice, di Milano
Paesaggio invernale,



— 15 — Sala III

SALA IIL.

PITTURA.
4

" :} ‘ Cattaneo Achille, di Limbiate
53 Interno di S. Eustorgio.

Belloni Giorgio, di Codogno
Y - B4 Lestate al mare.

AR Cazzaniga Carlo, di Milano
55 Ritrattg. p

Viviani Raoul, di Firenze
56 Novembre. :

. Josz ltalo, di Firenze
~y BT Figura femminile.

: Crespi Enrico, di Busto Arsizio
~ B8 La fucina.

Lomi Giovanni, di leomo
B9 Cavallo alla greppia.

Reschigna Gian Lorenzo, di Cannobio.
60Q < Hiberna quies ,,.




Sala Il

61
62
63
64
< 65
66
67
68
69
70
=

- 72

— 16 —
Fornari Pietro, di Civitavecchia

La sera.

Corradi Alfonso, di Melettole
Il Po in piena.

Canevari Biagio, di Dorno (Pavia)
Nella penombra.

Galeazzi Giovanni, di Milano
Marina (Antibes - cote azure).

Ferrari Arturo, di Milano
Silenzio mistico.

Borsa Roberto, di Milano
Lavoro in montagna.

Bartezago Enrico, di Milano
La cicala e la formica.

Cantinotti Innocente, di Milano
Ritratto della signora Emilia Bernasconi-Testa.

De Bernardi Domenico, dlBesozzo(Como)
Sorrisi di autunno.

Di Renzo Guido, di Chieti
Paesaggio abruzzese.

Marana Eugenio, di Milano
Raccoglimento (non concorre a premi).

Ferrari Cesarina, di Milano
Marina.



— 17 — Sala 1III

Sormani Gian Lucio, di Venezia
73 Le vele.

Rossi Erminio, di Sannazzaro de’ Burgondi
74 Palude.

Morello Federico, di Palermo
_. 75 Notturno.

- Prosa Alfredo, di Sannazzaro de’ Burgondi
.v;:a 76 1l riposo dei falciatori.

Fratino Cesare, di Milano
» 17 Ritratto della principessa T.

Zanetti Zilla Vettore, di Venezia
78 Mattino alla Giudecca.
Calvi Giuseppe, di Milano
79 Notturno.
Comolli Luigi, di Milano
80 Aprile.
Sassi Maria, di Milano
81 Glicine.

b Casanova Carlo, di Crema
V¥ 82 La Chiesina nell’uliveto.

Stragliati Carlo, di Milano
83 Ritratto di Signora.

Ferrero Alberto, di Vercelli
L’albero della vita.

84:

rux




Sala Il — 18 —

a> 85

Vet 86

87

88

89

90

Pasinetti Antonio, di Montichiari
Ritratto. D sAmert -

Zambelletti Lodovico, di Milano
S. Ulrico - Val Gardena.

Prateili Esodo, di Lugo (Ravenna)
Signora con ventaglio.

Magnavacca Ubaldo, di Modena
Il commiato del sole. ' '

Biancardi Maria, di Sondrio
Frutta. :

Barbiano di Belgioioso Margherita, di

Milano ~
Mezza figura femminile (acquarello)

Scocchera Alfredo, di Larino (Campo-
basso).
Arriva il babbo (campagna abruzzese).

Fiammingo Giuseppe, di Riposto (Ca-
tania) N
Solitudine.

Follini Carlo, di Domodossola
Ottobre.

~ Jacini Cesare, di Milano
Ritratto di Signora.

Sirombo Giovanni, di Milano
Morivione (impressione).




— 19 — Sala Il

% Restellini G. Piero, di Monza
96 Ritratfo di Signorina.

Bresciani Archimede, di Gazzoldo
Q7 Luci ed ombre.
Migliavada Luisa, di Como
98 Raggi dorati. ‘
‘ Palanti Giuseppe, di Milano
. 99 La pineta risorge.
Borriello Vittorio, di Napoli
100 Cariatide.

Castagneto Vittorio, di Rapallo.
101 Paesaggio.

Saccaggi Cesare, di Tortona
« 102 Intermezzo.

L omini Mario, di Redondesco (Mantova).
103 Le pere.
Cascella Tomaso, di Ortona a Mare
104 Neve sul Pescara (pastello).
' Bianchi Oberto, di Firenze
« 105 Ritratto. ,

Cavalli Giovanni, di Torino
106 Risveglio - Porto di Genova.

4

Frisia Donato, di Merate | “* l
- 107 Ritratto di Signora. r‘w ‘0 w. !




Sala III

108
. 109

10

11

Vo) 12
13

114

15

Vany 116
) 17
18

119

— 20 —
Pugliese Levi Clemente, di Vercelli A
Aria dei ghiacciai. :

Prada Carlo, di Milano i
Aria aperta - Ritratto. W\.‘AW 2 g Y

Riva Egidio, di Milano
Sera.

Agazzi Ermenegildo, di Bergamo
Ritratto.

Vinzio Giulio Cesare, di Livorno
Ora mesta.

Pizzirani Guglielmo, di Bologna

‘Pomeriggio di marzo.

Bertola Mario, di Torino
Quattro impressioni.

Gallotti Alessandro, di Venezia 7 Tangas
Vecchia Chioggia.

-3

Tallone Guxdo, di Bergamo
Ritratto. '\, f. fw, ¥ g IS o

Tosi Arturo, di Busto Arsizio ,"I) .
0O )

*

La Terra (trittico). wwe 3 ol

Bonazzi Emma, di Bologna
Fiori e frutta.
Vajani Giuseppe, di Lodi
Ritratto della signora Rebe de Castagnino.




, - 120
" e 121
- 122
"“4‘{‘9' 123
Y

125

, 126
e 127
B 128
: 129
130

. 131

— 21 — Sala III

Sartorelli Francesco, di Cornuda (Tre-
viso)
Il fiume (non concorre a premi).
Verzetti Pietro, di Vercelli
Il mio tesoro.
Grassi Teresa, di Pinerolo
Nell’altfo Canavese.

Tagliabue Carlo, di Bresso (Milano)
Notturno.

Bertarelli Guido, di Lecco
Dalla mia finestra.

Lebrecht Ise, di Verona
Ritratto della moglie. g, { '}:

Mazzolari Ugo, di Cremona
Era gia Pora.... _

Modigliani Corinna, di Roma
Carlino (disegno a colori).

Minozzi Filiberto, di Verona
Si/zfoniaicrepuscolare. ¢ el

g N R

Cherubini Carlo, di Ancona

Ritratto. ﬁow o AP g gt

Haardt Roberto, di Napoli

Crepuscolo milanese. w7 3a { tmvpoprile

Maldarelli Giuseppe, di Napoli
A merenda.




Sala III -2 | “

Rigamonti Ernesto, di Milano

132 1l monte Motticcia (Alpe di Veglia).

. 133
per? 134

135

- 1368
~ 137
138
139

~ 140

Longoni Baldassarre, di Dizzasco d’In- ]
telvi :
Impressione di neve in Brianza.

Calderini Luigi, di Torino - \
Tempo grigio. ar» a i € e 5 bt ity

* Maimeri Gianni, di Varano (Como)
:Nel giardino.

SCULTURA.

Ripamonti Riccardo, di Milano
I ranocchi (bronzo) .

Alberti Achille, di Milano
Brivido (figuretta bronzo). 7

Dalla Rocca Giorgio, di Monselice
La vittima va al sacrificio (bronzo)

Sgandurra Pasquale, di Siracura Y
Rifugio (terracotta). '

Bargiggia Franco, di Milano
Profugo (statuetta bronzo).




A — 23 — ’ Sala IV

Al
v

- ) Dressler Alberto, di Milano
V.‘»Wh 141 Sosta (statuetta in bronzo) (non concorre a
| premi).
; Gemignani Valmore, di Carrara
142 Faunetfo (bronzo).

Capsoni Aurelio, di Milano
143 Tigretta (bronzo).

Amman Mario, di Milano
144 Rimorso (bronzo).

SALA 1V.

SCULTURA.

Grossoni Orazio, di Milano
145 Ritratto della signora Solimena (marmo).

! Dal Castagné Albino, di Torcegno
(Trentino).
146 S;lzosalizio (busto in gesso).

Cloza Nino, di Udine
~y 147 Primavera (gesso).




Sala IV — 24 —

148
149
150
151
162
163

154

165

156

157

Biglioli Mario, di Romano di Lombardia ﬂ
Pensieri mesti (testa in marmo). '

Righetti Guido, di Milano
Gazzella (trittico - placchetta bronzo).

o AP

Mayer Paolo, di Milano
Pensieri (marmo).

Bossi Aurelio, di Monticelli (Pavia).
Putto (scultura legno).

Bossi Aurelio, di Monticelli (Pavia)
S. Francesco (scultura in legno).

Pancera Enrico, di Caravaggio
Cristo (bronzo) (non concotre a premi).

Castiglioni Giannino, di Milano
L’ardifo (busto in bronzo).

Dal Castagné Albino, di Torcegno

(Trentino).
Ingenua (testa di fanciulla - bronzo).
Andreotti Libero, di Pescia (Lucca) ‘

Maternita (gesso).

Manzoni Giovanni, di Bergamo Y
1l doloroso cammino della umanita verso Uir- :
raggiungibile méta (statua gesso).

" Bezzola Antonio, di Milano
Ritratto - Medaglione (gesso).




— 25 — Sala IV

ﬂ Gualdi Alfredo, di Modena
- 159 [Invocazione (busto in gesso).
l Pogliani Tarcisio, di Milano
160 Monumento funerario (gesso).
Tedeschi G. Battista, di Mergozzo
(Novara)
161 Risveglio (figura in gesso).
L.ombardi Franco, di Milano
162 Particolare del Monumento ai Caduti di Lo-
mazzo (bronzo).

Andreotti Libero, di Pescia (Lucca)
163{ “Sinite parvolus venire ad me,, (gesso).

Galli Angelo, di Viggiit
164 Il piccolo bracconiere (statuetta).
Pogliani Tarcisio, di Milano
165 Studio di nudo (gesso).
Arpesani Lina, di Milano
: 166 Rodin (gesso).

Castiglioni Giannino, di Milano
167 Cristo e le donne (marmo).

u.;.:

Callegari Sante, di Sermide (Mantova)
168 Madre (gruppetto in marmo).
Alberti Achille, di Milano
v 0 169 Immortalité (marmo). TW (-P. L( '




Sala IV — 26 —

) Amigoni Luigi, di Milano | g
.\5@,\:} 170 Danzatrice (marmo). ¥

Furlan Edmondo, di Milano ' :
171 Monumento di Aquileia agli Eroi caduti della H
Il Armata (bronzo).

Supino Gigi, di Genova
1 172 Statuetta gesso.

, Arpesani Lina, di Milano
; 173 Testa in marmo.

Vedani Michele, di Milano
174 Sullo tomba dellEroe (gesso).

Pero Gemma, di Milano C \
175 Bimba (testa).

. 1 " Prendoni Attilio, di Milano
; 176 Salome (statua bronzo).

Gil"bafranti Enrico, di S. Bernardino
Cremasco
177 Testa di giovinetta (marmo).

e+ 0 L U ST

E Broggi Camillo, di Milano
178 Riso (testa in marmo).

. Panzeri Luigi, di Milano
t 179 La mia mamma (gruppo al vero in gesso).

Bianchi Giuseppe, di Como
180 Care rimembranze (busto marmo).




181

Vs 182
183

184

. 185
186

. 187

188

— 27 — Sala V

SALA V.

PITTURA.

. Piatti Antonio, di Viggii.
Arte e poesia.

Cavaleri Lodovico, di Milano
Anticrepuscolare.

Notte Emilio, di Ceglie Messapica (Lecce)
La nonna.

Cambon Glauco, di Trieste
Il mattino sul Lago.

Bondimaj Annetta, di Torino
Autunno.

Paltrinieri Oreste, di Verona
Pascoli.

Steffenini Ottavio, di Cuneo
Nudo di donna.

De Vanna Domenico, di Terlizzi (Bari)
Alla bocca dei forni.




Sala V — 28 —

Kienerk Giorgio, di Firenze
189 Giuochi d’ombre

Pansiotti Gilda, di Milano

190 Ritratto della madre. Y.
. Carpi Aldo, di Milano
191 Fiorenzo (trittico). "\

Sacheri Giuseppe, di Genova
192  Paesino sul mare (notte di luna).

. Comboni Adone, di Riva di Trento
VU\/A 193 Paesaggio in Sardegna.

3 A
Arpini Carlo, di Monza { Menfe
194 Sera d’inverno. \ Y _‘W‘ £y

Bianchi Gerardo, di Monza
~ 195 Eppure fra la solitudine di Magreglio si sen- / W

tiva il cannone.

Luraschi Angelo, di Milano. i+ ide
196 Ritratto di Signora

Bazzaro Leonardo, di Milano
vwb 197 Mottarone.

Codenotti Fausto, di Brescia
198 Ritratto (pastello).

\'h

Paoletti Rodolfo, di Venezia
- » 199 Silenzi pariant;,




— 29 — Sala V

i Bertolotti Cesare, di Brescia
; 200 Giornata grigia (dipinto ad olio).

. Bezzola Mario, di Milano
;V(;\) 201 Sera (pastello).

_ Montanari Giuseppe, di Osimo
\eed 202 Sorelline,

Martignoni Adele, di Bergamo
. 203 Giornata di vento

Agazzi Carlo Paolo, di Milano
204 Piazza S. Ambrogio in Milano (Inverno 1922).

D’Andrea Angiolo, di Rauscedo
~ 205 Incendio di Strigno.

S Borsa Emilio, di Monza
/‘ \)«w) 206 Sotto il bosco.
‘ Luzzana Giuseppe, di Bergamo
~ 207 Le bambole (natura morta).
Quarenghi Federico, di Milano
i . 208 Testina bionda (affresco).
K ~ Cascella Michele, di Ortona a Mare
v. 209 Rincontro autunnale.
i - Zag'o Ermo, di Bovolone (Verona) i
210 [ Giardini pubblici a Milano. '+ vy bosds n.
Mazzocchi Guido, di Milano
211 Ritratto dell’artista Janina de Witt.

!




Accesso al Vestibolo — 30 —

PIANO SUPERIORE.
| (Accesso al Vestibolo).

CERAMICA.

. Cascella Basilio, di Pescara
Wess 212 Incitamento.

o Cascella Tomaso, di Ortona a Mare
N © ) 213 Donna al telaio.

L Cascella Basilio, di Pescara
214 1l richiamo.

SCULTURA,

Banterle Ruperto, di Milano
215 La cooperazione (targhetta gesso).

Amigoni Luigi, di Milano , "
216 Ritratto del cav. Ambrogio Colombo (marmo).

Angeloni Alfredo, di Lucca
217 Ritratto del pittore Viani (gesso).

B
o)



218

219

220

221

222

223

224

— 31 — . Sala VI

SALA VL
(Vestibolo).

BIANCO E NERO.

Boccolari Benito, di Modena
La guerra (xilografia).

Boccolari Benito, di Modena
La serenata (xilografia).

Canali Giuseppe, di Venezia
L’ultimo gradino (acquatinta).
Carbonati Antonio, di Mantova
Le Moulin de la Galette - Parigi (acquaforte).

"Haardt Roberto, di Napoli
1l cantiere di Monfalcone (acquatinta e acqua-
forte).

Guarnieri Carlo, di Campiglia Marittima
Parola d’amore (xilografia).

Grondona Costantino, di Milano
1l flagello (disegno).




Sala VI — 32 —

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

Caser Ettore, di Venezia
Ponte a Winchister (acquaforte).

Cainelli Carlo, di Rovereto (Trentino)
La fiera di S. Frediano (acquaforte).

Spadolini Guido, di Firenze

1l sasso dell’Elefante - Castelsardo(acquaforte)
Cisari Giulio, di Como

Venezia antica (xilografia).

Baldassini Guglielmo, di Genova
Viale Venezia (acquaforte).

Morando Pietro, di Orti (Alessandria)
L’Eroe (disegno).

Menin Pericle, di Venezia
Aspetti della campagna lombarda (disegni).

D’ Urbino Maniredo, di Firenze
Chiesa di S. Marco in Milano (acquaforte).

Marchig Giannino, di Trieste
Giramonte (acquaforte).

Notte Emilio, di Ceglie Messapica (Lecce)
Testa di vecchia (disegno).

Pogliaghi Ottavia Lina, di Firenze
Sera (acquaforte).

Broglio Dante, di Sorga (Verona)
Molini a rimorchio (acquaforte).



Veord

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

— 33 — Sala VI

Bacchetti Giuseppe, di Ravenna
Fiorifura (disegno a colori).

Marchig Giannino, di Trieste
Venezia (acquaforte).

Neri Guido, di Bologna
Venezia - Calle del Forno (acquaforte).

Tedeschi Amedeo, di Sulmona
Salice secco (acquaforte).

Sandri Gino, di Rossiglione
G. Leopardi (litografia).

Guarnieri Carlo, di Campiglia Marittima
1l sogno (xilografia). '

Zuccaro Guido, di Udine
S. Francesco e gli angeli (disegno).’

Stanga Vincenzo, di Milano fways{e 1a iy A /,i
La Vetra - Milano (acquaforte). o

Caser Ettore, di Venezia
1l vento (acquaforte).

Tedeschi Amedeo, di Sulmona
Chiesa d’Abruzzo (acquaforte).

lL.omini Mario, di Redondesco (Mantova)
Mia madre (disegno).

Supino Gigi, di Genova
Testa uomo (carbone).




B 249

il
}
L -~ 250

4 251

2562

EE 253

1 254
v 256

1 256

257

Sala VI — 34 —

Buratti Edgardo, di Ancona _‘
Mercato di Ravenna (acquaforte).

Silvestri Tullio, di Venezia
Processione (monotipo).

Crovetti Giorgio, di Modena
Studio per ritratto (disegno).

Rossi Vanni, di Ponte S. Pietro (Ber-
gamo)
Intimita (disegno).

Didone Giuseppe, di Milano
Chiesa di S. Maria dei Miracoli presso
S. Celso (disegno a penna).
Vitale Carlo, di Milano
Sole invernale (acquaforte).
Vegetti Enrico, di Torino
Gruppo di acqueforti.
Cainelli Carlo, di Rovereto (Trentino)
Giorno di festa alle Cascine (acquaforte).

MINIATURE.

" Nerini Giuseppe, di Milano
S. S. Benedetto XV - S. E. Salandra - Il ge-
nerale Cadorna.



| . 258 Ritratto (su avorio).

j Cenni Elda, di Milano

IJ 259 Ritratto di Signora (su avorio).
: Cenni Elda, di Milano
260 Madonna Laura (su avorio).

Zuccaro Guido, di Udine
261 Ero - Giunone - Psiche (su avotio).

Zuccaro Guido, di Udine
262 Minerva - Medusa - Venere (su avorio).

Rossaro Irma, di Vercelli
263 Gruppo di ritratti.

| |
|
f
| — 35 — Sala Vil ‘
Corvaya Salvatore, di Licata :
i
SALA VIL f
1]
)
I

PITTURA.

Pobbiati Mario, di Milano ‘ |
264 La cena rossa.

! Pracchi Leonardo, di Milano
265 Passo di Foscagno.

Borgonovo Giovanni, di Milano
- 266 Tramonto sul Lambro.




Sala VII — 36 — . :

Zanon Carlo, di Schio (Vicenza)
267 Bosco con sole.

+ Bosoni Pietro, di Mantova
268 { Purificazione.

" Jemoli Achille, di Lecco Ve
269 Quando scende la sera.

Galizzi G. Battista, di Bergamo
a 270 Nudo di donna.

Barbieri Alessandro, di Milano
«~ 271 Su quel di Lecco.

Battaini R. G., di Milano
272 Sul colle.

Cantinotti Innocente, di Milano
o 273 Cesare Battisti.

Bonatti Vittorio, di Motteggiana (Man-
tova)

X 274 L’animatore. M aAﬂbW

Baruffi Ferruccio, di Caravaggio ‘
« 275 Premure per il piccolo orfano. '

Brignoli Luigi, di Palosco (Bergamo)
: 276 Sogni d’arte.
Bonivento Eugenio, di Chioggia '
277 Riflessi.

Pratella Faust, di Napoli
278 Lago di Lugano.




| 279
‘vv@ 280
| 281

282

~ 283

~ 284
» 285

X 286
287

« 288
- 289

290

— 37 — Sala VII

Nodari-Pesenti Vindizio, di Medole
(Mantova) '

‘La mia famiglia.

Vittori Carlo, di Cremona,
1l Po.

Vittadini Piero, di Milano
Sosta.

Sartorelli Carlo, di Venezia
1l Sile.

Cremonesi Ambrogio, di Milano
Grisantemi.

Pasini Lazzaro, di Reggio Emilia
La Cresta Segantini (Grigna meridionale).

Pitscheider Keller Elisabetta,di Monza
Figura femminile (pastello).

Baccarini Lino, di Gonzaga
Vita semplice.

Taccani Remo, di Milano

"Ritratto (pastello).

Quarantelli Alfonso, di Milano
Pastori romani.

Pietrantonio Francesco, di Casacalenda
Autoritratto.

Segantini Gottardo, di Pusiano
Ultimi raggi.




Sala VII — 38 —

| . 20
Ao 292
293

294

_ 295

296
. 297
298
209

“ 300

301

Mazza Aldo, di Milano
“ Per aspera ad astra,,.

Beraldini Ettore, di Savigliano (Cuneo)
Inno a Trento - 12 luglio 1916.

Abba Arturo. di Milano
Notte sul Lario.

’

Jucker Amedeo, (Zografos Eneos),
di Villanuova sul Clivi
Sosta.

Solenghi Giuseppe, di Milano
Vita a Chioggia.

Grondona Costantino, di Milano
Ritratto della moglie.

- Quarenghi Vespasiano, di Milano

Bassa di Lombardia.

Pirovano Isabella, di Pavia
Ritratto del sig. Wheeler.

Natali Renato, di Livorno
Baraonda.

‘Galli Maria, di Milano

“Nel mio cortiletto.

Barison Elvira, di Milano
Luci di fede.




302

303

304

305

306

307

308

309

— 30 — s+ Sala Vi

Menato Giuseppe, di Bovolone (Verona)
Ultime nevi.

Bosone Eugenia, di Milano

-La spiaggia di S. Benedetto del Tronto.

Ornati Mario, di Vigevano
Sul Piave 1918 (pannello decorativo).

Barchi Anselmo, di Reggio Emilia

In Valsesia.

Laurenti Nicola, di Ferrara
Luci mattutine.

Focardi Piero, di Firenze
Pascolo sul Garda.

Bagnati Enrica, di Cameri
Sotto il pergolafo.

Rosti Fortunato, di Milano
Natura morta.




Sala VIII

| SALA VIIL

(Fioriera in ferro battuto e rame di Rizzarda Carlo).

PITTURA.

Corompai Duilio, di Venezia
310 Estate.

Cavallini Attilio, di Noale
311 La casa dei convegni.

Viani Agostino, di Pallanza
312 Paesaggio alpino

| Diotallevi Gina, di Roma

1l 313 La Sferza - Paesaggio.

| -Fregosi Carlo, di Viggiit (Como) ‘
314  Strada di un sobborgo. !

Brunello Luigi, di Vicenza
315 La Vita.

Macaluso Rosario, di Palermo
316 Montanino - Paesaggio

P et

Carelli Augusto, di Napoli
317 Mattutino.



. 318
319
320

321

322
323
324

325

— 41 — Sala IX

Rossi Vanni, di Ponte S. Pietro (Ber-
gamo)
Maternita - Sacrificio.

Mazzoni Evaristo, di Bologna
Novembre.

Parisi Eduardo, di Catania
Gatte pezzate.

Pansini Edoardo, di Napoli
Paesaggio.

SALA IX.

PITTURA.

Salassa Simone, di Montanaro Canavese
Sulle Alpi del Canavese.

Cerrina Giuseppe, di Murazzano Langhe
Sera d’autunno.

Ruberti Riccardo, di Verona
La loggetta (non concorre a premi). x

. Passigli Carlo, di Firenze
Mattino d’Autunno.




Sala IX — 42 —

326

327

328

329
330

331

332

-“ Vecchio confine,, - L’ Adige fra Mama e

Acerbi Vittorio Mario, di Milano
Appetito. )

Marcolongo Achille, di Milano
Il mulino (tempera). :

De Agostini Carola, di Cuggiono
Raccoglimento (pastello).

Reycend Enrico, di Torino
Armonie d’autunno.

Celmanti Nella, di Venezia
Natura morta (tempera).

Martinotti Luigi, di Torino

Borghetto.

Barzanti Licinio, di Forli
Una via di Orta - La Motta.




e e e At

P

INDICE DEGLI ARTISTI

Abba Arturo .
Acerbi Vittorio .

Agazzi Carlo Paolo.
Agazzi Ermenegildo.

Agazzi Rinaldo .

Amisani Giuseppe .

Andreoli Attilio .
Arpini Carlo .
Baccarini Lino

Bacchetti Giuseppe.

Bagnati Enrica .

Baldassini Gugliel. .

BarbianodiBelgioio-

so Margherita.

Barbieri Alessandro.

Barchi Anselmo.
Barison Elvira

Bartezago Enrico
Baruffi Ferruccio
Barzanti Licinio .

PITTORI.
Num. Num*
. 293 Battaini R. G. . 272
. 326 Bazzaro Leonardo . 197
204 Bazzi Carlo . . . 17
111 Belloni Giorgio . . 54
35 Beraldini Ettore. . 202
28 Bertarelli Guido. . 124
. 40 Bertola Mario. . . 114
. 194 Bertolotti Cesare . 200
. 286 Bezzola Mario . . 201
237 Biancardi Maria. . 89
. 308 Bianchi Gerardo. . 195
220 Bianchi Oberto . . 105
.Biasi Giuseppe . . 23
90 Biazzi Mario . . . 42
271  Boccolari Benito. 218-219
. 305 Bonatti Vittorio. . 274
. 301 Bonazzi Emma . . 118
. 67 Bondimaj Annetta . 185
. 275 Bonivento Eugenio . 277
. 332 Borgonovo Giovan. 266




— 44 —

Num.
Borriello Vittorio . 100
Borsa Emilio. . . 206

Borsa Roberto . . 66
Bosone Eugenia. . 303

Bosoni Pietro. . . 268
Brambilla Riccardo. 48
Bresciani Archim. . 97
Brignoli Luigi. . . 276
Broglio Dante . . 236
Brunello Luigi . . 315

Buratti Edgardo. . 249
Cagnoni Amero. . 34
Cainelli Carlo. 226-256
Calderini Luigi . . 134
Calderini Marco. . 45
Calvi Giuseppe . . 79
Cambon Glauco. . 184
Canali Giuseppe. . 220
Canevari Biagio. . 63
Cantinotti Innoc. 68-273

.Carbonati Antonio. 221

Carelli Augusto. . 317
Cargnel Vittore . . 41
Carozzi Giuseppe . 43
Carpi Aldo . . . 191
Casanova Carlo. . 82
Cascella Basiglio 212-214
Cascella Michele. . 209
Cascella Tomaso. 104-213
Caser Ettore. . 225-245

Castagneto Vittorio. 101
Cattaneo Achille. . 53
Cavaleri Lodovico . 182
Cavalli Giovanni. . 106

Num.
Cavallini Attilio. . 311
Cazzaniga Carlo. . 55
Celamanti Nella. . 330
Cenni Elda . . 259-260
Cerrina Giuseppe . 323
Cherubini Carlo. . 120
Cisari Giulio . . 228
Codenotti Fausto . 198
Comboni Adone. . 193
Comolli Luigi . 80
Corompai Duilio . 310
Corradi Alfonso. 62
Corvaya Salvatore . 258
Cremonesi Ambrog. 283
Crepet Angelo 49
Crespi Enrico. 58
Cressini Carlo . . 30
Crovetti Giorgio. . 251

Dal Verme Giuseppe
D’Andrea Angiolo .
D’Anna Anna Beatr.
De Agostini Carola.
De Bernardi Domen.
De Vanna Domen.
Didone Giuseppe
Di Massa Romano.
Diotallevi Gina .
Di Renzo Guido .
D’Urbino Manfredo
Ferrari Arturo
Ferrari Cesarina
Ferrero Alberto

Fiammingo Gxusepée 92
. 307

Focardi Piero

9
205
52
328
69
188

. 253

12

. 313

70
232
65
72
84




— 45 —

Num.
Follini Carlo. . . 93
Fornari Pietro . . 61
Fratino Cesare . . 77
Fregosi Carlo . 314
Frisia Donato. . 107

Galeazzi Giovanni . 64
QGalizzi G. Battista . 270
Galli Maria . . . 300
Gallotti Alessandro 115
Galbusera Gioac. . 14
Gallelli Massimo . 15
Galli Giuseppe . . 7
Ghedini Augusto . 16
Grady L.Napoleone. 31
Grassi Teresa. . . 122
Grolla Ottavio . . 10
Grondona Cost. 224-296
Guarnieri Carlo. 223-242
Guindani Giuseppe. 50
HaardtRoberto. 130-222
Jacini Cesare. . . 94
Jemoli Achiile . 269
Josz Italo . . . . 57
Jucker Amedeo . . 294
Kienerk Giorgio. . 189
Lebrecht Ise . . . 125
Laurenti Nicola. . 306
Leidi Piero. ... . 11
Leoni Giuseppe. . 36
Lombardi Ambrogio 18
Lomi Giovanni . . 59
Lomini Mario 103-247
LongoniBaldassarre 133
Luraschi Angelo. . 196

Num.
Luzzana Giuseppe . 207
Macaluso Rosario . 316

Maggi Giuseppe. . 20
Magistretti Emilio . .6
Magistretti Fenghi
Gina . .

Magnavacca Ubaldo 88
Mainella Cesare. . 2
Maimeri Gianni. . 135
Maldarelli Giuseppe, 131
Marana Eugenio. . 71
Marchig Giann. 233-238
Marcolongo Achille. 327
Martignoni Adele . 203
Martinotti Luigi. . 331
Mascarini Giuseppe. 51
Mazza Aldo . . . 291

Mazzocchi Guido . 211
Mazzolari Ugo . . 126
Mazzoni Evaristo . 319

Melchiori Vittorio . 13
Menato Giuseppe . 302
Menin Pericle . 231
Migliavada Luisa . 98
Minozzi Filiberto . 128
Miti Zanetti Gius. . 27
Modigliani Corinna. 127
Moliner Giulio . . 38
Montanari Gius. . 202
Mentezemolo Guido 47
Monti Cesare. . . 44
Morando Pietro.
Morelli Ennio . . 30
Morello Federico . 75




. Num.
Natali Renato . . 290
Neri Guido . . . 239

Nerini Giuseppe . 257
Nodari Pesenti Vin-
dizio . . . . . 279
Notte Emilio. 183-234
Ornati Mario. . 5-304
Palanti Giuseppe . 99
Paltrinieri Oreste . 186
Pampuri Modesto . 25
Pansini Edoardo . 321
Pansiotti Gilda . . 190
Paoletti Rodolfo. . 109
Parisi Eduardo . . 320
Parravicini Persia

Antonio. . . . 24
Pasinetti Antonio . 85
Pasini Lazzaro . . 284
Passigli Carlo . . 325
Piatti Antonio . . 181

Pietrantonio Franc. 289
Pirovano Giovanni. 1
Pirovano Isabella . 298
Pitscheider Keller
Elisabetta . . . 285
Pizzirani Guglielmo 113
Pobbiati Mario . . 264
Pogliaghi Ottavia L. 235
Pracchi Leonardo . 265
Prada Carlo . . . 109
Pratella Faust . . 278
Pratelli Esodo . . 87
Prosa Alfredo . . 76
Protti Alfredo . . 22

— 46 —

Num.

Pugliese Levi Cle-
mente. . . . . 108
Quarantelli Alfonso 288
Quarenghi Federico 208
Quarenghi Vespas. 297
Reycend Enrico. . 329

Reschigna Gian Lo-
renzo. . . . . 00
Restellini G. Piero. 96
Rigamonti Ernesto. 132
Rimoldi P. Adamo . 32
Riva Egidio . . 110

Roncalli Maria . . 29
Rossaro Irma. . . 263
Rossi Erminio . . 74
Rossi Luigi . . . 33

Rossi Vanni . 252-318
Rosti Fortunato. . 309
Ruberti Riccardo . 324
Saccaggi Cesare. . 102
Sacheri Giuseppe . 192
Salassa Simone . . 322
Salietti Alberto . . 46
Sandri Gino . . . 241
Sartorelli Carlo . . 282
Sartorelli Francesco 120
Sassi Maria . . . 81
Scocchera Alfredo . 91
Segantini Gottardo. 290
Silvestri Tullio . . 250
Sirombo Giovanni. 95
Solenghi Giuseppe. 295
Sormani Gian Lucio 73
"Spadolini Guido . 227

4
|
t
{




— 47 —

Num.
Stanga Vincenzo . 244
Steffenini Ottavio . 187

Stragliati Carlo . . 83
Taccani Remo . . 287
Supino Gigi . . . 248

Tagliabue Carlo . 123
Tallone Guido . . 116
TedeschiAmedeo 240-246
Tevarotto Angelo . 8
Tosi Arturo . . . 117
Trois Enrico Giulio.. 26
Turolo Luigi. . . 37
Vajani Giuseppe . 119
Vegetti Enrico . . 255

Num.
Verzetti Pietro . . 121
Vianello Cesare . . 3

Viani Agostino . . 312 -
Vinzio Giulio Cesare 112
Visconti Bice. . . 19
Vitale Carlo . . . 254
Vittadini Piero . . 281
Vittori Carlo. . . 280
Viviani Raoul . . 56
Zago Ermo . . . 210
Zambelletti Lodovico 86
Zanetti Zilla . . . 78
Zanon Carlo . . . 267
Zuccaro G. 243-261-262

SCULTORL

Num.
Alberti Achille. 137-169
Amigoni Luigi. 170-216
Amman Mario . . 144
Andreotti Libero 156-163
Angeloni Alfredo . 217
Arpesani Lina. 166-173
Banterle Ruperto . 215
Bargiggia Franco . 140
Bezzola Antonie. . 158
Bianchi Giuseppe . 180
Biglioli Mario . . 148
Bossi Aurelio. 151-152

Num.
Broggi Camillo . . 178
Callegari Sante . . 168
Capsoni Giannino . 143
Castiglioni Gian. 154-167
Cloza Nino . . . 147
Dal Castagné A. 146-155
Dalla Rocca Giorgio 138
Dressler Alberto. . 141
Furlan Edmondo . 171
Galli Angelo. . . 164
Gemignani Valmore 142
Girbafranti Enrico . 177




— 48 —

Num.

Grossoni Orazio . 145
Gualdi Alfredo . . 159
Lombardi Franco . 162
Manzoni Giovanni . 157
Mayer Paolo . . 150
Pancera Enrico . . 153
Panzeri Luigi. . 179
Pero Gemma. 175

Pogliani Tarc1510‘160 165

. Num.
Prendoni Attilio. . 176
Righetti Guido . . 149

Ripamonti Rlccardo 136

. Rosso Rossi G.. . 21

Sgandurra Pasquale 139
Supino Gigi . 172
TedeschlGlovannl
Battista . . . . 161
Vedani Michele . . 174




MUSEI CIVICI
MILANO

N.o 396?

Anno.: 4

25 FEBBRAID 1930

M A 5



DUE LII

Progr. 9058/




